
": jl'
"S '

r

Naše Ej: UT-02850/2022
'. NäšeNj. zn.: ut-02850/2022/01' " " Smläuvy uzavřené mimo zadávací řízení (VZMR),

" smlouvy různé l V l 5

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Smluvní strany:

Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu, se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12,
poštovní schránka P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4, IČ: 604 98 021,
bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: 52626881/0710,

ID DS: 7ruiypv,
zastoupena ředitelem Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem
(dále jako ,,objednatel")

a

Vodohospodářské inženýrské služby, a. s.
právnická osoba zapsaná v OR u MS v Praze, oddíl B, vložka 2382,
se sídlem Křížová 472/47, Smíchov, 150 00 Praha 5,
IČ: 60193689, DIČ: CZ60193689,
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.: 71204051/0100,
zastoupená předsedou správní rady Ing. Martinem Butorem
(dále jen ,,poskytovatel")

Na základě výsledku veřejné zakázky s názvem ,,Provádění odběrů a rozborů vod" vedené
pod sp. zn. UT-02181/2022 uzavírají smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,, občanský zákoník') tuto."

smlouvu o poskytování služeb

ČI. I.
Předmět smlouvy a místo plnění

l. Předmětem této smlouvy je:
a. závazek poskytovatele zajistit pro objednatele provedení rozborů pitné vody v místě

plnění objednatele zahrnující odběr vzorku pitné vody do sterilní vzorkovnice,
zpracování vzorku, vyhotovení protokolu s výsledky dle vyhlášky Č. 252/2004 Sb.,
kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah
kontroly pitné vody, v rozsahu příloh č. 5 a č. 1 a četnosti dle přílohy č. 4, tedy kácený
rozbor - 3x za rok a úplný rozbor - lx za rok.

b. závazek poskytovatele zajistit pro objednatele odběr a rozbor odpadních vod v souladu
s vyhláškou č. 328/2018 Sb., o postupu pro určování znečištění odpadních vod,
provádění odečtů množství znečištění a měření objemu vypouštěných odpadních vod
do vod povrchových v rozsahu, který je určen platným vodoprávním povolením pro
vypouštění předčištěných vod do vod povrchových, kterým disponuje objednatel. Dle
tohoto vodoprávního povolení jsou limitované ukazatele analýzy následující — BSK5,
CHSKcr, NL a sledované ukazatele analýzy jsou N-NH4, N-NO3, Pcelk. Odběry
vzorků musí být rovnoměrně rozloženy v průběhu celého kalendářního roku. Odebírat
se budou vzorky typu a) (dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 dílčích

SUZP03764707



vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut), na přítoku do ČOV a na výusti do
vodního toku Bělá prostřednictvím stávající kanalizace.

2. Místo plnění (odběr vzorků): Zařízení pro zajištění cizinců a Pobytové středisko Bělá-
Jezová, Jezová 1501, 294 21 Bělá pod Bezdězem (dále jen ,,místo plnění").

ČI. II.
Ostatní ujednání

l. Poskytovatel se zavazuje, že bude činnosti dle této smlouvy provádět s odbornou péčí a na
potřebné odborné úrovni dle ujednání této smlouvy a v rozsahu a za podmínek stanovených
platnými, obecně závaznými právními předpisy.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je k činnostem dle této smlouvy řádně kvalifikován
a proškolen, a že služby budou provedeny řádně, včas a bez vad. V případě výskytu vady
má objednatel právo požadovat bezplatně vady odstranit.

3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci za služby uplatní bez zbytečného odkladu
po zjištění vady a poskytovatel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady
nejpozději do 2 dnů od uplatnění reklamace.

4. Služby budou poskytovány v termínech na základě předchozí domluvy mezi
poskytovatelem a kontaktní osobou objednatele tak, aby byly splněny podmínky die této
smlouvy a rozbory provedeny v termínech v souladu s právními předpisy.

5. Poskytovatel se zavazuje předat kontaktní osobě objednatele příslušné protokoly.

ť

ČI. III.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Poskytovatel:
a) je povinen dodržovat pokyny objednatele týkající se pohybu zaměstnanců

poskytovatele v místě plnění,
b) je povinen seznámit zaměstnance s pravidly týkající se pohybu osob v místě plnění

s ohledem na provozně-technické a bezpečností podmínky pohybu osob v prostorách
místa plnění,

C) je povinen dodržet technologické postupy při poskytování služeb vyplývající z této
smlouvy,

d) je povinen při poskytování služby zachovávat v místě plnění čistotu a pořádek,
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé při poskytování služby,

2. Objednatel:
a) umožní zaměstnancům poskytovatele přístup do objektu a prostor, které jsou určeny pro

poskytování služeb,
b) poučí poskytovatele a seznámí ho s pravidly, které musí zaměstnanci poskytovatele

dodržovat s ohledem na provozně-technické a bezpečností podmínky pohybu osob
v prostorách místa plnění,

C) je oprávněn provést kontrolu technického vybavení poskytovatele a řádného dodržování
technologických postupů při nakládání s předmětem smlouvy s ohledem na zajištění
řádného poskytování služeb v místě plnění, a to i prostřednictvím jiné osoby.

ČI. IV.
Cena a platební podmínky

l. Na základě cenové nabídky poskytovatele ze dne 14. l. 2022 a v souladu s Ceníkem služeb
poskytovatele platným od l. 1. 2022 (dále jen ,,Příloha č. l") byla stanovena cena služby:

a) Odpadní voda - 21.880 Kč (4x odtok, 4x přítok) l rok

- 2/5 -



Ť
b) Pitná voda:

i. 3x krácený rozbor - 7.122 KČ l rok,
ii. lx úplný rozbor - 15.856 KČ l rok,

iii. lx rozbor surové vody - 3.3 14 Kč l za jeden rozbor

Celková cena za rok činí 48.172 KČ.

K této ceně bude účtována DPH ve výši 21 %. V případě změny sazby DPH dojde k její
úpravě v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato cena je pevná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené
se zajištěním služeb vyplývající z této smlouvy.

3. Fakturace bude probíhat na základě faktury, kterou poskytovatel vystaví a doručí
objednateli na fakturační adresu: Zařízení pro zaiištění cizinců a Pobytové středisko Bělá-
Jezová, Jezová 1501, 294 21 Bělá pod Bezdězem nebo na e-mail objednatele

4. Objednatel je povinen zaplatit fakturu do 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení.
5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů včetně

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
6. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí dle odst. 3 a 5 nebo bude-li

taková náležitost ve faktuře uvedena nesprávně, je objednatel oprávněn poskytovateli
fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit. Do doby doručení opravené faktury se objednatel
nenachází v prodlení s úhradou ceny za služby. Po doručení opravené faktury objednateli
počíná běžet nová lhůta její splatnosti.

7. Objednatel hradí fakturovanou částku bezhotovostním převodem na bankovní účet
poskytovatele uvedený na vystavené faktuře.

8. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny za služby
nebo jejich části.

9. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady za služby ve lhůtě splatnosti faktury,
není objednatel povinen až do odstranění vady uhradit cenu za služby.

ČI. V.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

l. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požadovat
zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši z nezaplacené částky.

2. V případě prodlení poskytovatele s poskytováním služeb je objednatel oprávněn požadovat
zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000 kč za každý den prodlení.

3. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý den prodlení
zhotovitele s odstraňováním reklamovaných vad dle ČI. II. odst. 3.

4. V případě porušení povinností dle ČI. III. odst. 1 je objednatel oprávněn požadovat
zaplacení smluvní pokuty.ve výši 500 KČ za každé jednotlivé porušení.

5. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 10 dnů ode dne jejich písemného
uplatnění.

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.
7. Odstoupení od této smlouvy je smluvní strana povinna učinit písemným oznámením

zaslaným doporučeně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo do datové schránky.
8. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení druhé smluvní straně.

-3/5-



ČI. VI.
výpověď' a odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční výpovědní dobou, která
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo do datové schránky.

2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, je - ii objednatel v prodlení se
zaplacením ceny za služby poskytovateli po dobu delší než 60 dní.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) poskytovatel je v prodlení s poskytováním služeb delším než 5 kalendářních dnů,
b)poskytovate1 neodstraní vady ve stanovené lhůtě,
c) poskytované služby neplní kvantitativní a kvalitativní požadavky.

4. Odstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany formou
doporučeného dopisu nebo datové zprávy zaslané do datové schránky a nabývá účinnosti
dnem doručení druhé smluvní straně. V případě, že doporučený dopis o odstoupení nebude
adresátem převzat, má se zato, že doporučený dopis o odstoupení byl doručen pátým dnem
ode dne uložení doporučeného dopisu u provozovatele poštovních služeb.

5. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení druhé smluvní straně.

ČI. VII.
Povinnost mlČenlivosti a ochrana osobních údajů

l. Poskytovatel je povinen zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele, nezprostí-li ho objednatel této
povinnosti.

2. V případě, že při plnění předmětu této smlouvy přijde poskytovatel do styku s osobními
údaji objednatele, zavazuje se k jejich ochraně v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (dále jen ,,nařízení") a souvisejícími vnitrostátními předpisy.

3. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel jakožto správce nakládá v souvislosti
s uzavíráním smlouvy či plněním vyplývajícím z této smlouvy s jeho osobními údaji podle
nařízení a vnitrostátních předpisů. Zejména se jedná o identifikační a adresní údaje.
Objednatel zpracovává osobní údaje poskytovatele bez potřeby souhlasu na základě
nezbytnosti pro plnění smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou
dostupné na internetových stránkách www.suz.cz, případně je možno o ně zažádat
elektronicky na adrese či písemně na adrese uvedené v záhlaví
smlouvy.

4. Povinnost dle odst. l a 2 tohoto článku platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy.
V případě porušení této povinnosti poskytovatel odpovídá za škodu tímto porušením
vzniklou.

ČI. VIII.
ZávěreČná ustanovení

ĺ. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 5. 2022 do 30. 4. 2024.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní

strana obdrží po jednom výtisku.
3. Ve vztazích touto smlouvou založených, avšak výslovně neupravených, se smluvní strany

řídí ustanoveními občanského zákoníku.
4. Doručovacími adresami pro poštovní zásilky se rozumí adresy uvedené v záhlaví této

smlouvy. V případě změny adresy je smluvní strana, u níž ke změně adresy došlo, povinna
změnu sdělit písemně druhé smluvní straně doporučeným dopisem nebo datovou zprávou

j
jl
l

i
l

- 4/5 - i
Ž

J



Ť zaslanou do datové schránky. V případě nesplnění této povinnosti se doručovací adresou
rozumí posledně uvedená adresa a na této adrese platí, že dopis se považuje za doručený
uplynutím pátého dne ode dne jeho uložení u poskytovatele poštovních služeb.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a že tento
obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli prosté omylu, což níže stvrzují podpisy svých
zástupců.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv").

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle
zákona o registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.

8. Stane - ii se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, platnost či
účinnost ostatních ustanovení smlouvy tím zůstává nedotčena.

9. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze v písemné formě vzestupně
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

10. Kontaktní os y straně objednatele:
· vědo čí odboru ZZC Bělá Jezová,
·

11. Kontaktn osoba na straně poskytovatele: vedoucí centrálních
laborato ,

V Pr ze dn .Č/.ÁĽ l 2022 V ?Zuze dn, /2022

" i'""' '"" '"'° "l
ředit r, """ "" "' ' ' " " '

"-.i' predseda spravni rady(objedna '/STERSĹY K"'"" Vodo|7o3padí{:k'é2::::;:{)ké ,Iužby,

ákciová společnost ®
Křížová 472/47
150 ClO Praha 5

-5/5 -



r V r ¶U 0' V@ VODOHOSPODARSKE 1NZENYRSKE SLUŽBY, a.s.
150 00 Praha 5, Křížová 472/47

Firma Je zapsána v obchodním mjstřiku v6deném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994
pod zn Firm, 40 990/93

Správa uprchlických zařízení MV
Organizační složka státu,se sídleni Lhotecká 559/7
143 01 Praha 12

Váš dopis zn/:e dne Naše zn.
VlS/l/2022

j'j'l'izlljd//nk(l Da/l(nl
14.1.2022

Cenová nabídka na odběry a rozbory pitných a odpadních vod v ZZC MV Jezová

Rozbory a odběry zajistí Vodohospodářské inženýrské služby ,a.s. se síleni centrální
laboratoře Podlázky ČOV Il-kontaktní osoba :
vedoucí centrálních laboratoří

Faktwovano bude dle ceníku,viz. Příloha.ceny jsou bez
DPH.
Odpadní voda 4x odtok,4x přítok, á-5470,-KČ bez DPH-celkem za odpadní vodu21,880,-.
Pitná voda 3x krácený rozbor ,á-2374,-KČ =7122,-
lx úplný rozbor 15856,- KČ bez DPH
Surový krácený pro ČHMÚ -3314,- KČ bez DPH,celkem za pitné vody 26292,-

Ing. Martin Butor
statutární ředitel l

V h " .Mq Q$poclárské fnženyrská služby,
akciová 8polečnQst ©

Kř/žová 472/47
1Ei0 od Praha

www,vis-praha.cz IČO: 60193689
DIČ: CZ60193689



@ VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, as.
150 00 Praha 5, Křížová 472/47

Firma p zapUna v obcMclntm rétshiku vůderi&n Krajskýtn oLi':hcdnhn :3oudcm y Prazo, oddíl B, vkZka 238210 L byl provedmi 1. Lodna 1 984
pcřci zn Firm. 40 99QiS3

CENOVÉ ROZHODNUTÍ
účinnost od: l. ledna 2022
Věc: Ceník laboratorních prací

číslo: 1/2022

Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. stanoví, na základě zákona o cenách č.

526/1990 Sb., zákona o DPH č. 235/2004 Sb. v platném znění, tyto ceny laboratorních prací,

které platí od 1. ledna 2022 pro středisko č, 71:

Zkušební laboratoř č. 1453, akreditovaná ČIA
Centrální laboratoře

Ceny jsou uvedeny bez DPH v přiloženém ,,Ceníku laboratorních prací".
Tento ceník je nedílnou součástí cenového rozhodnutí.

slUbý,
ÚJ

Ing. M iii Butor

předseda správní rady

Příloha: dle textu

w\y\\ \,is-l'rdb;l.cz IČO: 6(.)193(i8')
dič: cz60193689



.

Vodohospodářské inženýrské služby, a.s.
150 00 Praha 5, Křížová 472/47

Centrální laboratoře Mladá Boleslav
ceník platný od 1. ledna 2022 (cena bez DPH)

Název
abioseston
abioseston
absorbance 245 nm
administrativa
amonné ionty
AOX
AOX- kal
barva
biologie aktivního kalu
biologie aktivního kalu s bar. vI.
bor
BŠK 5
BšK 5 (4 ředěni)
chlor celkový
chlor vázaný
chlor volný
chloridy
CHSK Cr
CHSK Mn
chuť
CO2 agrasivní
CO2 agresivní
co2 vázaný
co2 volný
doprava
dusičnany
dusík celkový
dusík celkový - kal
dusík ve formě anorganické
dusík ve formě dusičnanů
dusík ve fôrně amonných iontů
dusík ve forně organické
dusitany
enterokoky
escherichia coli
fekální koljformní bakterie
filtrace
fluoridy
fosfor celkový
fosfor celkový - kal
fosforečnany
HCO3
hliník
hodinová sazba
homogenizace
hořčík
kalový index
KNK 4,5

2022
Externí
Cena

72
53
66
90
102

1152
1230

66
320
370
192
320
490
48
24
54
66

210
114
50
84
84
72
72
20

120
276
300
24

120
156
24

102
192
192
210
30
192
228
348
120
72

210
420
24
24
24
60



KNK 8,3
koliformní bakterie
konduktivita
mangan
manipulační poplatek (subdodavatel)
man|pu|ační poplatek (VIS)
nerozpuštěné látky sušené
nerozpuštěné látky ztráta žIhánim
nerozpuštěné látky Žíhané
odběr vzorků DV- okamžitý
odběrvzorků PV- krácený rozbor
odběr vzorků PV - radioaktivita
odběrvzorků PV - úplný rozbor
pach
pH
pH tuhých kalů
počet organismů
počty ko|onjípři 22°c
počty kdoniípři 36°C
rozpuštěné látky sušené
rozpuštěné látky ztráta žíháním
rozpuštěné látky žíhané
rozpuštěný kyslík
sediment
sÍrany
sÍrany - dv
slévání
sodík
suma Ca + Mg
susina
sušina anorganická
sušina ztráta žíháním
teplota
TOL
vápník
veškeré látky
výluh v kyselině, mineralizace
vzorkovnice OV
vzorkovnice DV (+ AOX, NEL, ostatní spec.)
vzorkovnice PV - krácený rozbor
vzorkovnice PV - radioaktivita
vzorkovnice pv- úplný rozbor
zákal
zapůjčenívzorkovače
ZNK 4,3
ZNK 8,3
železo
živé organismy

60
192
60

120
54
54

190
24

168
312
240
132
300
50
54
58
72

156
156
180
24

180
72
24

126
156
48
168
90

138
138
24
24

2160
78
24

850
50
60
54
12
72
78

342
48
48
120
72

V Praze dne, 2 ,^7 ,: ','."

ing, Martin
předeseda správnľra


